
Darovací smlouva

I.
Smluvní strany

1. Dárce: Římskokatolická farnost u kostela Panny Marie Sněžné, se sídlem Jungmannovo náměstí 753/18, 
110 00 Praha 1, IČO 60432420, zastoupená administrátorem P. Filipem Rathouským OFM (dále jen 
„dárce“).

 
2.   Obdarovaný: Muzeum Jindřichohradecka, příspěvková organizace Jihočeského kraje, se sídlem Balbínovo  
       náměstí 19, 377 01 Jindřichův Hradec I, IČO 00070971, zastoupené ředitelem PhDr. Jaroslavem Pikalem  
       (dále jen „obdarovaný“).

II.
Předmět smlouvy

1. Dárce je výlučným vlastníkem movité věci, kterou je Betlém Otce Michala (dále jen „předmět daru“). 

2. Předmětem daru je pohyblivý betlém s keramickými figurkami v pojízdné skříni, na přední straně prosklené.
Autorem koncepce betlému je Otec Michal František Pometlo OFM, autorkou figurek keramička Helena 
Jelínková Havlíčková a autory návrhu skříně a scenérie ing. arch. Freundl a ing. Müller. Skříň má rozměry 
cca 181 x 252 x 130 cm, počet figurek je cca 50 kusů. Betlém byl zhotoven v letech 1994 až 1995 v dílnách 
Městských divadel pražských.

3. Dárce má zájem bezplatně převést na obdarovaného vlastnické právo k předmětu daru a obdarovaný má 
zájem vlastnické právo k předmětu daru nabýt pro Jihočeský kraj – muzejní sbírku obdarovaného.

III.
Darování

1.   Dárce touto smlouvou bezplatně převádí na obdarovaného vlastnické právo k předmětu daru a obdarovaný  
       předmět daru přijímá do vlastnictví Jihočeského kraje – muzejní sbírky obdarovaného.

2.    Vlastnické právo k předmětu daru nabývá obdarovaný dnem nabytí účinnosti této smlouvy. Tímto   
       okamžikem na obdarovaného přechází nebezpečí škody na předmětu daru.

IV.
Prohlášení smluvních stran a jiná ujednání

1.    Dárce seznámil obdarovaného se stavem předmětu daru a současně prohlašuje, že ke dni uzavření této  
       smlouvy na předmětu daru neváznou žádné dluhy, nedoplatky, zástavní práva, zadržovací práva,  
       předkupní práva či jiná práva žádné třetí osoby a že žádná třetí osoba nemá právo předmět daru užívat.

2.    Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav předmětu daru, včetně všech jeho součástí a příslušenství, znám a že  
       si jej před uzavřením této smlouvy dobře prohlédl.

3.    Obdarovaný prohlašuje, že bude s předmětem daru zacházet podle příslušných právních předpisů, zejména  
       pak podle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů,  
       v platném znění.

4.    Smluvní strany si potvrzují, že obdarovaný při podpisu této smlouvy předmět daru od dárce převzal, a to 
       včetně všech součástí a příslušenství.

V.
Závěrečná ustanovení

1.    Tato smlouva byla uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2.    Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu rozumí a že byla sepsána



        podle jejich pravé a svobodné vůle, na základě pravdivých údajů a nebyla ujednána v tísni za nápadně  
        nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy.

3.    Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v registru smluv    
       podle zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto       
       smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4.    Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího uzavření a je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá  
       smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

V Praze dne                                                                             V Jindřichově Hradci dne 06.11.2019          

Dárce                                                                                       Obdarovaný

XXXXXXXXXXXX                                                               XXXXXXXXXXXX                                                 


	Předmět smlouvy

